[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Requerimento  nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário no uso de suas atribuições legais e regimentais REQUER  Que seja enviado para delegacia cópia dos pedidos aprovados pela Câmara para esclarecer os crimes estaduais contra os cães comunitários, envolvendo inclusive atos da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA:
Que sejam remetidos para a delegacia o pedido de informações 75, o 78, e a indicação 257, pois foram feitas denúncias sobre o desaparecimento de cães comunitários para  investigação da polícia civil através do cartório de proteção aos vulneráveis e meio ambiente.

Canela, 19 de agosto de 2020.
[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]